
 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Zápis č.2/2018 z jednání Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  19. června 2018  

Čas zahájení:  16:00 hodin  

Místo:    Centrum volnočasových aktivit, 11. května 385, Milín 

 

Přítomni:  členové dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu  

 

Omluveni: Jan Vondrášek (obec Dubenec), David Lukšan (obec Háje), Milan 

Smíšek (obec Trhové Dušníky), Zdeněk Vrátný (obec Drásov), Blanka 

Strnadová (Vranovice), Jaromír Nusl (obec Lešetice), Růžena Králová 

(obec Bohostice), Josef Karas (Obecnice). 

 

Hosté:  Vladimír Drmla (obec Lhota u Příbramě) 

 

Počet přítomných členů:   14 

 

Program jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Vzhledem k nepřítomnosti předsedkyně Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram se řízením 

Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ujala 2. místopředsedkyně svazku 

Markéta Balková, starostka obce Hvožďany. 

Předsedající konstatovala, že Valná hromada DSO ORP Příbram je usnášeníschopná.  

Předsedající dále položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Valné hromady k 

poslednímu zápisu nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován 

za schválený.  

 

Z jednání odešel Mgr. Antonín Kropáč, starosta obce Láz. 

Počet přítomných členů 13. 

 

2) Schválení programu  

 

Předsedající Markéta Balková navrhla doplnění programu o bod Veřejnoprávní smlouva o 

poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

hejtmana a zmírnění následků živelných katastrof v rámci Tematického zadání, „Podpora 

hejtmana“. Bod zařadit jako bod 6., dále pak všechny body posunout číselně o jeden bod, podle 

pozvánky na jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

  

  

1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele  

4) Kontrola plnění přijatých usnesení z jednání poslední VH  

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

5) Projednání závěrečného účtu za rok 2017 a schválení účetní závěrky  

6) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelných katastrof v rámci 

Tematického zadání, „Podpora hejtmana“ 

7) Přijetí nových členských obcí do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

8) Rozpočtové opatření  

9) Na vědomí  

10) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného projektu 

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra společných 

služeb“.  

11) Různé  

12) Závěr  

 

Usnesení č. 01/02/2018  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje nově předložený návrh 

programu. 

 

Hlasování: PRO  13, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 

Předsedající Markéta Balková navrhla paní Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku.  

Předsedající Markéta Balková navrhla jako ověřovatele Vladimíra Vojáčka, místostarostu obce 

Milína a Zdeňka Strnada starostu obce Vysoká u Příbramě. 

 

K návrhu nebyly žádné námitky.  

 

 

Usnesení č. 02/02/2018  

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku 

jednání paní Jaroslavu Vildovou.   

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje ověřovatele zápisu 

Vladimíra Vojáčka, místostarostu obce Milína a Zdeňka Strnada, starostu obce Vysoká 

u Příbramě. 

 

Hlasování: PRO  13, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0   

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

4) Kontrola plnění usnesení z jednání poslední Valné hromady  

 

Předsedající Markéta Balková zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel následně přednesl informace týkající se:  

 

Plnění usnesení z jednání Valné hromady dne 26. března 2018 

 

 

• Usnesení č. 04/01/2018  

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje v souladu s platnými 

stanovami Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, přijetí obce Milín IČ 00242730, Lešetice  

 

IČ 00473855, Suchodol IČ 00243361, Vysoká u Příbramě IČ 00243574, Dubenec IČ 00662801, 

za člena Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

b) Změnu stanov DSO ORP Příbram v článku II, bod č. 3 Názvy a sídla členů svazku doplnit o 

obce Milín IČ 00242730, Lešetice IČ 00473855, Suchodol IČ 00243361, Vysoká u Příbramě 

IČ 00243574, Dubenec IČ 00662801 

 

Byly přepracovány stanovy v bodě 3. Názvy a sídla členů svazku, doplněny o nové obce a 

následně zaslány ke změně zápisu v rejstříku svazků. Změna byla zapsána. 

 

 

• Usnesení č. 05/01/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje realizaci projektu 

„Vzdělávání a sdílení dobré praxe DSO ORP Příbram“ v termínu 15.5. – 16.5.2018 a relizaci 

projektu „Technická liga mládeže – Soutěž Cadet Grand Prix“ doporučuje  přesunout do roku 

2019, v případě zajištění prostředků, např. formou dotace. 

 

Projekt „Vzdělávání a sdílení dobré praxe DSO ORP Příbram“ se již uskutečnil v termínu 15.5. 

– 16.5.2018, smlouva na relizaci projektu „Technická liga mládeže – Soutěž Cadet Grand Prix“ 

nebyla podepsána a dotace nepřijaty. 

 

• Usnesení č. 06/01/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace ze zasedání 

Celorepublikové komunikační platformy a zahraniční cesty do Francie tajemníka Bc. Jiřího 

Kužela. 

 

Zde neplynuly žádné úkoly. 

 

• Usnesení č. 07/01/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o GDPR. 

 

Zde neplynuly žádné úkoly. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

• Usnesení č. 08/01/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další Valné 

Hromady DSO ORP Příbram v obci Milín, dne 19.06.2018 od 16:00 hodin 

 

 

Valná hromada byla svolána ve stanoveném termínu. 

 

Usnesení č. 03/02/2018  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě kontrola plnění usnesení. 

  

Hlasování: PRO  13, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

5) Projednání závěrečného účtu za rok 2017 a schválení účetní závěrky  

 

V úvodu projednávaného bodu předsedající vznesla dotaz, zda všechny členské obce doloží 

patnácti denní lhůtu pro vyvěšení Závěrečného účtu na úřední desce své obce. Po konstatování, 

že byla u všech partnerů splněna podmínka vyvěšení po dobu minimálně patnácti dní do 

schválení Valnou hromadou, bylo pokračováno v projednání bodu. 

 

 

a) Projednání Závěrečného účtu za rok 2017 

Valná hromada projednala a schválila Závěrečný účet Dobrovolného svazku ORP Příbram za 

rok 2017, jehož nedílnou součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2017, provedeného Krajským úřadem 

Středočeského kraje č.j. 006984/2018/KUSK, a to s vyjádřením, že nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

Usnesení č. 04/02/2018  

 

Valná hromada projednala a schválila Závěrečný účet Dobrovolného svazku ORP Příbram za 

rok 2017, jehož nedílnou součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2017, provedeného Krajským úřadem 

Středočeského kraje č.j. 006984/2018/KUSK, a to s vyjádřením, že nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

Hlasování: PRO 13, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

b) Projednání účetní závěrky 

Valná hromada projednala a schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku ORP Příbram, IČ: 

04513151 k 31.12.2017 bez připomínek na základě předložených podkladů a nevznáší další 

požadavky.                                                                                                    

Valná hromada schvaluje převézt ztrátu z hlavní činnosti ve výši 1 357,10 Kč na účet 432 – 

Nerozdělený zisk z předchozích let.  

Valná hromada projednala a schválila Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram k 31.12.2017. Skutečné stavy podle inventarizace 

odpovídají účetním stavům, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  

Dále tajemník informoval o povinnosti vytvořit Protokol o schválení účetní závěrky: do 

protokolu vepsat datum rozhodování – datum jednání, jména zúčastněných jednání za každou 

obec a tohoto zástupce podpis.  Pokud by byl proti nebo se zdržel, musí být uveden čitelný 

důvod – proč. Protokol se pak vkládá do výkazů pro kraj přes program Výkazy – CSUIS.  

Následně byla podána informace, že neprodleně po schválení závěrečného účtu valnou 

hromadou svazku, starostové členských obcí předkládají svým zastupitelstvům závěrečný účet 

svazku obcí, které ho mohou vzít pouze na vědomí.  

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

Usnesení č. 05/02/2018  

 

Valná hromada projednala a schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku ORP Příbram, IČ: 

04513151 k 31.12.2017 bez připomínek na základě předložených podkladů a nevznáší další 

požadavky.                                                                                                    

Valná hromada schvaluje převézt ztrátu z hlavní činnosti ve výši 1 357,10 Kč na účet 432 – 

Nerozdělený zisk z předchozích let.  

Valná hromada projednala a schválila Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram k 31.12.2017. Skutečné stavy podle inventarizace 

odpovídají účetním stavům, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  

Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

Hlasování: PRO  13, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

6) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelných 

katastrof v rámci Tematického zadání, „Podpora hejtmana“ 

 

 

Předsedající Markéta Balková zahájila bod a předala slovo tajemníkovy svazku. 

Tajemník informoval přítomné o projektu Vzdělávání zastupitelů na území ORP Příbram: 

Projekt řeší zajištění finančních prostředků na vybavení jednací místnosti sídla svazku, kde 

probíhají školení pro starosty a další zastupitele ze členských obcí. Samozřejmě vybavení bude 

používáno i na další semináře, kde si půjčujeme projektor a plátno, notebook používáme osobní 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

tajemníka.  Projekt počítá s vybavením Notebooku, projektoru, plátna a židlemi s područkami 

tak, aby se účastí pohodlněji vešli do jednací síně. Notebook byl již pořízen a používá ho 

pověřenec GDPR, je ale pořízen v termínu tak, aby byl uznatelným nákladem pro podanou 

žádost. Žádost jsme podali již na začátku roku 6.2.2018 a to do Středočeského Fondu hejtmana 

a zmírnění následků živelných katastrof v rámci Tematického zadání, „Podpora hejtmana“. 

Žádost byla podpořena ve výši 88 350,- Kč s naší spoluúčastí ve výši 4 650,- Kč, tj. 5 %. To 

jsme již financovali za notebook včetně programů. Další vybavení budeme dokupovat až po 

podpisu smlouvy o dotaci. Jedním z bodů a zároveň podmínkou je že poskytnutí dotace je 

schváleno VH, čj. a den.  K bodu neproběhla diskuse. 

 

Usnesení č. 06/02/2018 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s uzavřením 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelných katastrof v rámci 

Tematického zadání, „Podpora hejtmana“.  

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje předsedkyni uzavřením 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelných katastrof v rámci 

Tematického zadání, „Podpora hejtmana“.  

 

Hlasování: PRO  13, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

7) Přijetí nových členských obcí do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

 

V úvodu předsedající Markéta Balková seznámila přítomné s problematikou projednávaného 

bodu. Seznámila přítomné se žádostmi o přistoupení obcí Lhota u Příbramě IČ 00662887, 

Kotenčice IČ 00473839, do DSO ORP Příbram které. Bc. Jiří Kužel, tajemník DSO ORP 

Příbram doplnil, že od všech žadatelů obdržel přihlášky i usnesení se souhlasem zastupitelstva 

o vstupu obce do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Dále doplnil, že s uvedenými 

obcemi byla podepsána smlouva o výkonu pověřence až do doby, než budou přijaté za členy 

svazku, tak aby mohli svazek nahlásit jako pověřence na ÚOOÚ.  

K bodu neproběhla žádná diskuse přítomných. 

 

 

Usnesení č. 07/02/2018  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje  

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje v souladu s platnými 

stanovami Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, přijetí obcí Lhota u Příbramě IČ 

00662887, Kotenčice IČ 00473839, za člena Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

b) Změnu stanov DSO ORP Příbram v článku II, bod č. 3 Názvy a sídla členů svazku doplnit o 

obce Lhota u Příbramě IČ 00662887, Kotenčice IČ 00473839  

 

Hlasování: PRO 13, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Předsedající Markéta Balková přivítala zástupce nové členské obce Lhoty u Příbramě pana 

starostu Vladimíra Drmlu a sdělila, že se již může účastnit hlasování. 

 

Přítomných členů 14. 

 

8) Rozpočtové opatření  

 

Předsedající Markéta Balková přednesla důvod předložení rozpočtového opatření č. 3/2018. 

Důvodem rozpočtového opatření byla nutnost umístění finančních prostředků, v příjmové i 

výdajové části rozpočtu. Tyto prostředky budou, přijaté z členských příspěvků nových členů, a 

na základě uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků 

živelných katastrof v rámci Tematického zadání, „Podpora hejtmana“. Dále pak na základě 

uzavření smlouvy o výkonu pověřence pro Speciální mateřskou školu Příbram. Následně 

navrženy na čerpání dle návrhu rozpočtového opatření, který přítomní obdrželi jako podklad 

pro dnešní jednání. Prostředky jsou navrženy k čerpání do kapitol, dle návrhu rozpočtového 

opatření. K bodu proběhla diskuse a nikdo z přítomných nebyl proti. 

 

Usnesení č. 08/02/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 

3/2018 dle přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Hlasování:  PRO  14, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9) Na vědomí 

 

Předsedající Markéta Balková informovala přítomné o rozpočtovém opatření č. 2/2018. 

Rozpočtové opatření bylo schváleno na jednání rady svazku dne 14.5.2018. Důvodem 

rozpočtového opatření byla nutnost umístění finančních prostředků, v příjmové i výdajové části 

rozpočtu. Tyto prostředky byly, přijaté z členských příspěvků nových členů, podpory projektu 

Sdílení dobré praxe a propagace regionu Příbram od města Příbram ve výši 20.000,- Kč. 

Prostředky byly umístěny k čerpání do kapitol, z důvodu zvýšení nákladů na zajištění GDPR a 

s tím souvisejících výdajů, dále pak na spoluúčast při realizaci projektu Sdílení dobré praxe a 

propagace regionu Příbram. Rozpočtové opatření č. 2/2018 obdrželi přítomní společně se 

zápisem z Rady DSO ORP Příbram. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

10) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – 

Centra společných služeb“.  

 

Předsedající Markéta Balková zahájila bod a předala slovo tajemníkovy svazku. 

Tajemník přednesl informace týkající se: 

 

 

a) Zpráva o činnosti CSS 

 

Tajemník v tomto bodě přednesl zprávu o činnosti, kterou obdrží přítomní v příloze zápisu 

z dnešního jednání Ve sledovaném období se náplň činnosti především týkala řešení 

problematiky právního a dotačního poradenství. V největší míře pak řešení otázky pověřence 

pro ochranu osobních údajů (GDPR) a s tím související činnosti. Tyto spočívali v absolvování 

seminářů a školení k pochopení problematiky, následně pak ve sběru podkladů pro analýzy 

členských obcí a jejich školských zařízení. Celkem zaměstnanci zpracovali nebo zpracují 23 

analýz členských obcí a 13 analýz školských zařízení.  

 

b) Analýza přínosů CSS 

 

Tajemník předal slovo paní Jaroslavě Vildové, která představila přítomným zpracovanou 

analýzou přínosů CSS, tak jak odpovídá pro současné území DSO a která je projednána a 

schválena vedením projektu SMO ČR. Následně byla Analýza přínosů CSS za rok 2017 

starostům rozdána. Zde tajemník doplnil, že na webových stránkách je uveřejněna celková 

analýza přínosu projektu, kde jsou údaje, ze kterých se dá vyčíst i odlišnost potřeb jednotlivých 

území a další zajímavosti. Dále je na webových stránkách umístěna externí evaluace projektu a 

její výstupy z území ČR. 

 

c) Ověření spokojenosti s poskytovanými službami CSS 

 

Přítomní k tomuto bodu obdrželi dotazník k následnému ohodnocení, které je povinným 

výstupem projektu a které bude v souladu s podmínkami projektu zapsáno do ISP. 

 

Slova se ujala předsedající Markéta Balková a doplnila, že by bylo vhodné uspořádat seminář 

pro starosty na téma „Průběh jednání zastupitelstva obce před a po komunálních volbách“. 

Sdělila, že se již zúčastnila dvou vzdělávacích akcí, které pořádalo SMO ČR „Zodpovědný 

starosta“ a „Zastupitel v kurzu“, a že tyto akce byly přínosné. 

Tajemník svazku sdělil, že plánuje vzdělávací semináře pro starosty, a že seminář bude 

naplánován na září 2018. 

 

 

d) Přístupy do Právní poradny 

 

V tomto bodě tajemník seznámil přítomné s informací Svazu měst a obcí ČR, o zpřístupnění 

právní poradny pro obce i těm DSO, které jsou zapojeny do projektu Centra společných služeb 

a dalšími informacemi uvedenými v dopise vedoucího projektového manažera SMO Antonína 

Líznera, ze dne 31.5.2018 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

e) Odpady 

 

Tajemník v tomto bodě informoval přítomné o stavu, v jakém se nachází odpadová legislativa, 

dále pak s problematikou ZEVO Mělník, které by se případně mohlo stát koncovým zařízením 

pro odpady z ORP Příbram. Přítomné informoval o komunikaci se zástupci ČEZ, od které 

očekáváme zachování informovanosti území DSO o stavu ZEVO a případnou rezervaci odběru 

odpadu z území DSO Příbram. V současné době toho nemůžeme mnoho dělat, projekt ZEVO 

běží dle harmonogramu s cílem spuštění provozu v roce 2024. Bude záležet na dalším naplnění 

externích předpokladů jeho udržitelnosti, tj. především odpadová legislativa a vyřešení silniční 

infrastruktury v okolí areálu elektrárny Mělník, to v současné době řeší Středočeský kraj, který 

pro urgentní řešení zřídil speciální pracovní skupinu. 

 

Co se nabízí již nyní je v případě zájmu uskutečnění semináře JAK DÁLE V ODPADOVÉM 

HOSPODÁŘSTVÍ, od firmy OBCEJINAK, kde je možné se dozvědět informace o vhodném 

nastavení odpadů v obci, vysoutěžení svozových firem a další informace. Tohoto semináře se 

již někteří starostové účastnili. 

 

K bodu proběhla diskuse a přítomní se shodli, že termín uskutečnění semináře přesunou na rok 

2019. 

 

 

Usnesení č. 09/02/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra 

společných služeb“. 

 

Hlasování:  PRO 14 , PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Jednání opustil p. Bálek z obce Radětice. 

Přítomných členů 13. 

 

11) Různé 

 

Předsedající Markéta Balková zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci: 

 

a) Střednědobý výhled rozpočtu a Návrh rozpočtu na rok 2019 

 

Tajemník informoval přítomné o nutnosti aktualizace Střednědobého výhledu rozpočtu od 

kterého se bude odvíjet i Návrh rozpočtu na rok 2019. Je vhodné se zamyslet na dalším 

financování svazku, případně zdrojích finančních prostředdků. Při zpracování výhledu a 

rozpočtu je již v příštím roce, vidět propad prostředků, pokud by dotace nebyla prodloužena, 

nebo nebyla jiná, případně se nepodařilo do tohoto termínu změnit legislativu. Dotace na CSS, 

zatím oficiálně končí koncem června 2019, existují náznaky možnosti prodloužení do konce 

roku. S tím se nedá zatím počítat při tvorbě rozpočtu a není zcela jasné zda tato informace bude 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

do doby zpracování rozpočtu na rok 2019. Návrhy budou zpracovány tak, jak budou jasné 

přostředky. 

 

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

 

b) Webové stránky obcí 

 

V tomto bodě tajemník informoval přítomné nové povinnosti ve funkčnosti webových stránek, 

kde bude ke dni 23.září 2018 s účinností ke 21. červnu 2021, stanovena povinnost usnadnění 

přístupu pro tělesně postižené osoby. Usnadnění přístupu umožňuje vytvářet webová místa 

a webové produkty, které mohou používat i lidé se zrakovým, sluchovým, pohybovým a jiným 

postižením. Pokud někdo uvažuje o změně webových stránek, je vhodné již nyní počítat s touto 

povinností.  

 

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

 

 

Usnesení č. 10/02/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě různé. 

 

 

Hlasování:  PRO 13, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

d) Putovní valná hromada 

 

Slova se ujal pan Zdeněk Strnad z obce Vysoká u Příbramě a navrhl příští místo jednání Valné 

hromady v obci Vysoká u Příbramě. S návrhem všichni přítomní souhlasili. 

 

 

Usnesení č. 11/02/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další Valné Hromady 

DSO ORP Příbram v obci Vysoká u Příbramě. 

 

Hlasování: PRO 13, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 
12) Závěr 
 

Jednání ukončeno v 17 hodin, 15 minut. 

 

Zapsala: Jaroslava Vildová, dne 20.6.2018 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

 

 

2. místopředseda DSO ORP Příbram Markéta Balková v.r. 

 

   

 

    

 

 

Ověřovatel zápisu Zdeněk Strnad, starosta obce Vysoká u Příbramě v.r. 

 

 

 

       

 

 

Ověřovatel zápisu Vladimír Vojáček, místostarosta obce Milín v.r. 

 

 

 

       

 

 

Příloha: 

 

1x Rozpočtové opatření č. 3/2018 

1x Zpráva o činnosti CSS 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz

